证券代码：301219         证券简称：腾远钴业        公告编号：2022-001

赣州腾远钴业新材料股份有限公司

关于持股 5%以上股东参与转融通证券出借业务的公告

公司持股 5%以上股东江西赣锋锂业股份有限公司保证向本公司提供的信息内容真实、

准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

本公司及董事会全体成员保证公告内容与信息披露义务人提供的信息一致。

赣州腾远钴业新材料有限公司（以下简称“公司”）于 2022年 3月 18日收

到持股 5%以上股东江西赣锋锂业股份有限公司（以下简称“赣锋锂业”）的《关

于计划出借公司持有的部分腾远钴业股份的告知函》，获悉赣锋锂业参与转融通

证券出借业务，具体内容如下：

一、本次转融通证券出借业务的主要内容

为有效盘活资产，提高资产运作效率，赣锋锂业拟参与转融通证券出借业务，

将其持有的公司部分股权出借给中国证券金融股份有限公司，出借数量不超过

115万股。上述股份出借期间将转入中国证券金融股份有限公司转融通专用账户

中，但所有权未发生转移。

本次证券出借前赣锋锂业合计持有公司股份 7,664,110股，占公司总股本的

6.09%。截止目前，赣锋锂业已将持有的公司股份 111 万股出借给中国证券金融

股份有限公司，占公司总股本的 0.88%。

二、其他相关说明

本次股东参与转融通证券出借业务不会对公司治理结构和公司的持续经营

产生重大影响。

三、备查文件

赣锋锂业出具的《关于计划出借公司持有的部分腾远钴业股份的告知函》。

特此公告。

赣州腾远钴业新材料股份有限公司

                                                董事会

2022年 3月 18日